
BREITBART: Europoslanec varuje – Nové
zákony EU směřují ke kriminalizaci používání
hotovosti
- CZ24 News | 31. března 2023

EU: Již před delší dobou stanovila EU omezení pro možnosti hotovostních plateb. Výše byla
nakonec určena všude jinak, ale až na několik málo výjimek má od té doby každá země EU –
včetně ČR – omezené možnosti legálních platebních transakcí v hotovosti.

Protože ovšem nešlo o závazné nařízení, několik málo zemí zatím hotovostní platby nijak neomezuje
(např. Německo). To by se ovšem mělo změnit, neboť nově by byla hranice povinně nařízena.

Některé země byly od počátku „papežštější než papež,“ takže udaly ještě přísnější limity hotovosti,
zatímco většina zemí (včetně ČR) se již roky drží Bruselem nařízeného limitu.

Nyní se opět posouvá hranice, která je pro hotovostní platby přípustná, takže z původní hranice 10
000 eur (resp. jejich ekvivalent v Kč) se posouvá na 7 000 eur. Lze předpokládat, že tato hranice se
bude posouvat a není daleko doba, kdy bude kriminalizováno i více než 100 eur v hotovosti.

Přesně tímto stylem se lze postupně dostat do digitální totality – hotovostní platby budou nastaveny
stále níž a překročení nařízení bude přísně trestáno. I toto je zaváděno pod zástupnou záminkou jako
všechny totalitní kroky EU…

Jak centrální banky prosazují svou kontrolu a dláždí cestu pro své dystopické digitální měny
centrálních bank, vlády přistoupily ke kriminalizaci používání hotovosti. Je to postupný tlak, který
snižuje úroveň povolených transakcí. Válka proti hotovosti je globální a je zřejmé, že je nedílnou
součástí přeměny světa v digitální diktaturu, známou také jako technokracie.

Nyní hrozí, že v EU bude kriminalizováno používání hotovosti díky novým zákonům proti praní
špinavých peněz, varuje europoslanec.

Zástupce AfD Gunnar Beck varoval, že se zdá, že nové zákony EU proti praní špinavých peněz (AML)
tlačí na „kriminalizaci“ používání fyzické hotovosti.

Politici v Bruselu dlouho zvažovali zákonnou horní hranici pro hotovostní transakce v rámci
EU. Zákonodárci plánovali zakázat Evropanům utrácet více než 10 000 eur ve fyzické měně v jedné
transakci (což je limit, který i u nás již asi 15 let platí).

Jak je uvedeno výše, tak některé země tuto hranici akceptovaly, jiné se rozhodly zajít mnohem dál a
několik zemí limit ignorovalo, protože nešlo o závazné nařízení.

Evropský parlament však nyní odhlasoval snížení tohoto limitu na 7 000 eur, údajně proto, aby bylo
možné bojovat proti praní špinavých peněz a daňovým únikům v rámci EU. Poslanci také odhlasovali
zákaz transakcí s kryptoměnami používanými k platbám za zboží a služby nad 1000 eur.

Zdá se, že mnozí v EP zdůvodňují rozhodnutí jako důležitý krok k omezení kriminality v Evropě,
ačkoli Dr. Beck varuje, že omezení hotovostních plateb nyní zacházejí příliš daleko.

Beck zdůraznil, že AfD sice vítá další úsilí v boji proti praní špinavých peněz a financování terorismu,

https://cz24.news/breitbart-europoslanec-varuje-nove-zakony-eu-smeruji-ke-kriminalizaci-pouzivani-hotovosti/
https://cz24.news/breitbart-europoslanec-varuje-nove-zakony-eu-smeruji-ke-kriminalizaci-pouzivani-hotovosti/
https://cz24.news/breitbart-europoslanec-varuje-nove-zakony-eu-smeruji-ke-kriminalizaci-pouzivani-hotovosti/
https://www.breitbart.com/europe/2023/03/30/eu-pushing-the-criminalisation-of-physical-cash-with-new-anti-money-laundering-law/


ale odmítá výzvu Evropského parlamentu k omezení hotovostních transakcí.

„Zatímco bychom se měli zaměřit na praní špinavých peněz organizovaným zločinem a
islamistickými teroristy, EU se rozhodla blíže sledovat transakce německých střadatelů a důchodců,“
řekl Beck. „Toto je chyba.“

Dále tvrdil, že AfD je nyní jedinou stranou, která brání hotovostní svobodu v Německu, protože
členové dalších údajně pravicových stran ze země údajně hlasovali pro omezení hotovosti, přestože
kritizovali provádění podobných opatření.

Europoslanec také vyjádřil znepokojení nad typem opatření, která hodlá Brusel přijmout. Skutečnost,
že se eurokraté údajně rozhodli pro „regulaci spíše než direktivu,“ znamená, že jednotlivé národní
státy nebudou schopny zavést protihotovostní reformy.

Dr Beck však poznamenal, že věci mohou být mnohem horší, protože europoslanci údajně odmítli
ještě nižší strop pro hotovostní transakce, než se dohodli na hodnotě 7 000 eur.

„Původní návrh zpravodajů ve výši 3000 eur byl naštěstí výrazně navýšen, a to i díky tlaku AfD v
procesu vyjednávání,“ uvedl německý europoslanec, ale dodal, že on a jeho strana by byli raději,
kdyby zůstal navrhovaný limit 10 000 eur.

Přísná opatření již existují například v Nizozemsku, kde jsou zakázány hotovostní transakce nad
3000 eur.

Předpisy jsou ještě přísnější ve Francii, kde zákon obyvatelům zakazuje používat hotovost k platbám
za zboží nebo služby nad 1 000 EUR…

Je tedy zřejmě jen otázkou času, než se povolené částky sníží na minimum tak, aby časem převládla
CBDC. Po zániku hotovosti však nebude z digitálního otroctví cesty zpět…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.breitbart.com/europe/2023/03/30/eu-pushing-the-criminalisation-of-physical-cash-with-new-anti-money-laundering-law

